
Platz 1. Spieler Club Holz + / - 2. Spieler Club Holz + / - Gesamt + / -

1. Ralf Schmidt VfL Stade 1106 56 Bert Maashöfer VfL Stade 1131 81 2237 137
2. Thorsten Scheidler VfL Grasdorf 1116 66 Dirk Richter VfL Grasdorf 1116 66 2232 132
3. Alexander Eggers ETV/Phoenix Kiel 1122 72 René Richter ETV/Phoenix Kiel 1100 50 2222 122
4. Marcel Dubbe MSC Waren 1108 58 Henrik Kiehn Steckenpferd Lüneburg 1108 58 2216 116
5. Nils Stehmeier Störtebeker Bremen 1100 50 Frank Gerken Bordesholm 1113 63 2213 113
6. Jörg Zenke Mohnhof Bergedorf 1109 59 Klaus-Dieter Bauer Mohnhof Bergedorf 1100 50 2209 109
7. Kurt Wilke SVL Seedorf 1099 49 Dietmar Stoof SVL Seedorf 1110 60 2209 109
8. Andreas Seidel Mohnhof Bergedorf 1101 51 Burkhard Maack Brackel 1107 57 2208 108
9. Lothar Frei FE 27 Spandau 1098 48 Rainer Schuldes SV Rot-Weiß Seyda 1109 59 2207 107

10. Malte Buschbeck Cuxhavener SKV 1097 47 Christian Spyra VfL Grasdorf 1102 52 2199 99
11. Mathias Stiefeling Steckenpferd Lüneburg 1084 34 Matthias Meyer Steckenpferd Lüneburg 1113 63 2197 97
12. Christian Krause Hameln 1099 49 Klaus Mattern Hameln 1097 47 2196 96
13. Detlef Piekorz Weißenseer SV Rot Weiß 1107 57 Gerald Fruntke SV Sparta Lichtenberg 1911 1088 38 2195 95
14. Nico Zotzmann Matador Lüneburg 1092 42 Michael Duda Matador Lüneburg 1103 53 2195 95
15. Sascha Engel SV 07 Moringen 1104 54 Gerhard Peckmann SV 07 Moringen 1090 40 2194 94
16. Manfred Broer Hoisbüttler SV 1108 58 Kai Hölscher Hoisbüttler SV 1084 34 2192 92
17. Gerd Wunsch Steckenpferd Lüneburg 1103 53 Wilhelm Kiehn Steckenpferd Lüneburg 1088 38 2191 91
18. Mario Steiner 1.SC Norderstedt 1088 38 Maik Steiner 1.SC Norderstedt 1089 39 2177 77
19. Günter Schachtebeck SV 07 Moringen 1082 32 Tobias Haupt SV 07 Moringen 1095 45 2177 77
20. Steffen Ast MSC Waren 1096 46 Michael Onken Unterweser Bremerhaven 1079 29 2175 75
21. Marc-Andre Süling Hamburger Jungs 1083 33 Götz Wohlgemuth Hamburger Jungs 1084 34 2167 67
22. Hans-Jürgen Heuer Hansa-Merkur Uelzen 1095 45 Julian Delaporte Hansa-Merkur Uelzen 1067 17 2162 62
23. Rolf Bubert Hamburg 46 1103 53 Hans Ingensand BSG Otto 1051 1 2154 54
24. Ronald Kagelmann VfL Stade 1086 36 Marc Wiemer VfL Stade 1057 7 2143 43
25. Udo Kaethner Steckenpferd Lüneburg 1061 11 Stefan Gieseking Matador Lüneburg 1079 29 2140 40
26. Maik Richter Hagen-Fortuna Braunschweig 1096 46 Marco Schmidt KV Lammetal 1038 -12 2134 34
27. Andreas Zielonka Hansa-Merkur Uelzen 1089 39 Thomas Klauke Hansa-Merkur Uelzen 1042 -8 2131 31
28. Stefan Gehringer Einzel 1066 16 Reiner Treptow Heideblüte Lüneburg 1059 9 2125 25
29. Volker Trum KV Lammetal 1053 3 Michael Merker Sparta 09 Hannover 1063 13 2116 16

2. offene Lüneburger Stadtmeisterschaft

im Paarkegeln vom 30.06. - 01.07.2007

im Kegelsportzentrum Lüneburg 

Herren Doppel 



Platz Name Club Holz + / -

1. Bert Maashöfer VfL Stade 1131 81 #
2. Alexander Eggers ETV/Phoenix Kiel 1122 72 1
3. Thorsten Scheidler VfL Grasdorf 1116 66
4. Dirk Richter VfL Grasdorf 1116 66
5. Matthias Meyer Steckenpferd Lüneburg 1113 63 #
6. Frank Gerken Bordesholm 1113 63 #
7. Dietmar Stoof SVL Seedorf 1110 60 5
8. Jörg Zenke Mohnhof Bergedorf 1109 59
9. Rainer Schuldes SV Rot-Weiß Seyda 1109 59 5
10. Marcel Dubbe MSC Waren 1108 58 8
11. Henrik Kiehn Steckenpferd Lüneburg 1108 58 5
12. Manfred Broer Hoisbüttler SV 1108 58 5
13. Burkhard Maack Brackel 1107 57 7
14. Detlef Piekorz Weißenseer SV Rot Weiß 1107 57 7
15. Ralf Schmidt VfL Stade 1106 56 #
16. Sascha Engel SV 07 Moringen 1104 54 8
17. Gerd Wunsch Steckenpferd Lüneburg 1103 53 8
18. Michael Duda Matador Lüneburg 1103 53 5
19. Rolf Bubert Hamburg 46 1103 53 5
20. Christian Spyra VfL Grasdorf 1102 52 8
21. Andreas Seidel Mohnhof Bergedorf 1101 51 #
22. René Richter ETV/Phoenix Kiel 1100 50 #
23. Klaus-Dieter Bauer Mohnhof Bergedorf 1100 50 7
24. Nils Stehmeier Störtebeker Bremen 1100 50 5
25. Christian Krause Hameln 1099 49 5
26. Kurt Wilke SVL Seedorf 1099 49 #
27. Lothar Frei FE 27 Spandau 1098 48 5
28. Malte Buschbeck Cuxhavener SKV 1097 47 1
29. Klaus Mattern Hameln 1097 47 #
30. Steffen Ast MSC Waren 1096 46 #
31. Maik Richter Hagen-Fortuna Braunschweig 1096 46 8
32. Hans-Jürgen Heuer Hansa-Merkur Uelzen 1095 45 #
33. Tobias Haupt SV 07 Moringen 1095 45 5
34. Nico Zotzmann Matador Lüneburg 1092 42 5
35. Gerhard Peckmann SV 07 Moringen 1090 40 8
36. Maik Steiner 1.SC Norderstedt 1089 39 #
37. Andreas Zielonka Hansa-Merkur Uelzen 1089 39 #
38. Mario Steiner 1.SC Norderstedt 1088 38 1
39. Wilhelm Kiehn Steckenpferd Lüneburg 1088 38 #
40. Gerald Fruntke SV Sparta Lichtenberg 1911 1088 38 5
41. Ronald Kagelmann VfL Stade 1086 36 7

Einzelwertung Herren Doppel

2. offene Lüneburger Stadtmeisterschaft

im Paarkegeln vom 30.06. - 01.07.2007

im Kegelsportzentrum Lüneburg



42. Mathias Stiefeling Steckenpferd Lüneburg 1084 34 1
43. Götz Wohlgemuth Hamburger Jungs 1084 34 1
44. Kai Hölscher Hoisbüttler SV 1084 34 1
45. Marc-Andre Süling Hamburger Jungs 1083 33 1
46. Günter Schachtebeck SV 07 Moringen 1082 32 #
47. Michael Onken Unterweser Bremerhaven 1079 29 #
48. Stefan Gieseking Matador Lüneburg 1079 29 #
49. Julian Delaporte Hansa-Merkur Uelzen 1067 17 5
50. Stefan Gehringer Einzel 1066 16 #
51. Michael Merker Sparta 09 Hannover 1063 13 #
52. Udo Kaethner Steckenpferd Lüneburg 1061 11 8
53. Reiner Treptow Heideblüte Lüneburg 1059 9 #
54. Marc Wiemer VfL Stade 1057 7 #
55. Volker Trum KV Lammetal 1053 3 #
56. Hans Ingensand BSG Otto 1052 2 5
57. Thomas Klauke Hansa-Merkur Uelzen 1042 -8 #
58. Marco Schmidt KV Lammetal 1038 -12 1



Platz 1. Spieler Club Holz + / - 2. Spieler Club Holz + / - Gesamt + / -

1. Sandra Görs Motor Hennigsdorf 1112 62 Bianca Werner Nordlichter Bremerhaven 1106 56 2218 118
2. Christiane Gebauer Ahoi Hamburg 1114 64 Nanette Berlitz Ahoi Hamburg 1103 53 2217 117
3. Claudia Sponholz KV Grimmen 1103 53 Catharina Kasten Grabower SV 1100 50 2203 103
4. Martina Buck Ahoi Hamburg 1112 62 Martina Eisenblätter Ahoi Hamburg 1089 39 2201 101
5. Jenilee Sales DKC v.1952 Hannover 1097 47 Nina Piwetzki DKC v. 1952 Hannover 1101 51 2198 98
6. Kirsten Ruge Mohnhof Bergedorf 1094 44 Birgit Hartmann Mohnhof Bergedorf 1103 53 2197 97
7. Brigitte Bubert Rot-Weiß Hamburg 1093 43 Heidi Jannink Rot-Weiß Hamburg 1099 49 2192 92
8. Kristina Bubert Rot-Weiß Hamburg 1107 57 Carmen Wörhn LTS Bremerhaven 1073 23 2180 80
9. Melanie Lammers Rot-Weiß Hamburg 1079 29 Birgitt Schumacher Rot-Weiß Hamburg 1088 38 2167 67
10. Petra Drefers KC Einheit 95 Schwerin 1085 35 Katja Müller KC Einheit 95 Schwerin 1081 31 2166 66
11. Marianne Ahrendt KC Einheit 95 Schwerin 1075 25 Simone Schallock KC Einheit 95 Schwerin 1063 13 2138 38
12. Alina Klann KV Hagen 1050 0 Simone Grziwa Carat Bremen 1078 28 2128 28
13. Tanja Kotke KV Lammetal 1038 -12 Irla Ertingshausen DKC v. 1952 Hannover 992 -58 2030 -70

2. offene Lüneburger Stadtmeisterschaft

im Paarkegeln vom 30.06. - 01.07.2007

im Kegelsportzentrum Lüneburg 

Damen Doppel 



Platz Name Club Holz + / -

1. Christiane Gebauer Ahoi Hamburg 1114 64 1
2. Sandra Görs Motor Hennigsdorf 1112 62 5
3. Martina Buck Ahoi Hamburg 1112 62 11
4. Kristina Bubert Rot-Weiß Hamburg 1107 57 12
5. Bianca Werner Nordlichter Bremerhaven 1106 56 10
6. Claudia Sponholz KV Grimmen 1103 53 11
7. Birgit Hartmann Mohnhof Bergedorf 1103 53 11
8. Nanette Belitz Ahoi Hamburg 1103 53 12
9. Nina Piwetzki DKC v. 1952 Hannover 1101 51 8
10. Catharina Kasten Grabower SV 1100 50 1
11. Heidi Jannink Rot-Weiß Hamburg 1099 49 1
12. Jenilee Sales DKC v.1952 Hannover 1097 47 1
13. Kirsten Ruge Mohnhof Bergedorf 1094 44 11
14. Brigitte Bubert Rot-Weiß Hamburg 1093 43 11
15. Martina Eisenblätter Ahoi Hamburg 1089 39 8
16. Birgitt Schumacher Rot-Weiß Hamburg 1088 38 5
17. Petra Drefers KC Einheit 95 Schwerin 1085 35 11
18. Katja Müller KC Einheit 95 Schwerin 1081 31 10
19. Melanie Lammers Rot-Weiß Hamburg 1079 29
20. Simone Grziwa Carat Bremen 1078 28
21. Marianne Ahrendt KC Einheit 95 Schwerin 1075 25
22. Carmen Wöhrn LTS Bremerhaven 1073 23
23. Simone Schallock KC Einheit 95 Schwerin 1063 13
24. Alina Klann KV Hagen 1050 0
25. Tanja Kotke KV Lammetal 1038 -12
26. Irla Ertingshausen DKC v. 1952 Hannover 992 -58

Einzelwertung Damen Doppel

2. offene Lüneburger Stadtmeisterschaft

im Paarkegeln vom 30.06. - 01.07.2007

im Kegelsportzentrum Lüneburg



Platz 1. Spieler Club Holz + / - 2. Spieler Club Holz + / - Gesamt + / -

1. Kristina Bubert Rot-Weiß Hamburg 1127 77 Henrik Kiehn Steckenpferd Lüneburg 1131 81 2258 158
2. Petra Drefers KC Einheit 95 Schwerin 1105 55 Sascha Engel SV 07 Moringen 1119 69 2224 124
3. Doreen Vanselow KC Einheit 95 Schwerin 1090 40 Michael Heerkloß KC Einheit 95 Schwerin 1133 83 2223 123
4. Sandra Görs Motor Hennigsdorf 1111 61 Alexander Eggers ETV/Phoenix Kiel 1108 58 2219 119
5. Kirsten Ruge Mohnhof Bergedorf 1111 61 René Richter ETV/Phoenix Kiel 1105 55 2216 116
6. Dagmar Neitzel SSV Spandau 1099 49 Lothar Frei FE 27 Spandau 1117 67 2216 116
7. Mareike Blödorn TuS Berne 1105 55 Christian Schröder TuS Berne 1108 58 2213 113
8. Jenilee Sales DKC v. 1952 Hannover 1102 52 Thorsten Scheidler VfL Grasdorf 1103 53 2205 105
9. Claudia Sponholz KV Grimmen 1112 62 Steffen Ast MSC Waren 1091 41 2203 103
10. Bianca Werner Nordlichter Bremerhaven 1116 66 Mathias Stiefeling Steckenpferd Lüneburg 1086 36 2202 102
11. Brigitte Bubert Rot-Weiß Hamburg 1110 60 Rolf Bubert Hamburg 46 1089 39 2199 99
12. Nina Piwetzki DKC v. 1952 Hannover 1102 52 Christian Spyra VfL Grasdorf 1095 45 2197 97
13. Catharina Kasten Grabower SV 1100 50 Marcel Dubbe MSC Waren 1097 47 2197 97
14. Simone Grziwa Carat Bremen 1092 42 Nils Stehmeier Störtebeker Bremen 1102 52 2194 94
15. Marianne Ahrendt KC Einheit 95 Schwerin 1077 27 Kurt Wilke SVL Seedorf 1112 62 2189 89
16. Christina de Vries Verein Segeberger Kegler 1093 43 Manfed Boer Hoisbüttler SV 1096 46 2189 89
17. Heidi Jannink Rot-Weiß Hamburg 1099 49 Wilhelm Kiehn Steckenpferd Lüneburg 1087 37 2186 86
18. Carmen Wöhrn LTS Bremerhaven 1093 43 Malte Buschbeck Cuxhavener SKV 1089 39 2182 82
19. Angela Hubert Mohnhof Bergedorf 1081 31 Jörg Zenke Mohnhof Bergedorf 1097 47 2178 78
20. Melanie Lammers Rot-Weiß Hamburg 1084 34 Stefan Gehringer Einzel 1091 41 2175 75
21. Bettina Süling Rot-Weiß Hamburg 1079 29 Martin Süling Hamburg 46 1092 42 2171 71
22. Simone Schallock KC Einheit 95 Schwerin 1066 16 Dietmar Stoof SVL Seedorf 1105 55 2171 71
23. Birgitt Schumacher Rot-Weiß Hamburg 1076 26 Stefan Gieseking Matador Lüneburg 1088 38 2164 64
24. Kerstin Zelder Saturn Misburg 1086 36 Marc Wiemer VfL Stade 1071 21 2157 57
25. Sabine Wenke Verein Segeberger Kegler 1078 28 Anwar Dhkil KSG Altona 1078 28 2156 56
26. Claudia Neumann Urania Neumünster 1067 17 Werner Storm 1. KSC v. 1924 Neumünster 1075 25 2142 42
27. Anke Treptow Lüneburger KV 1048 -2 Reiner Treptow Heideblüte Lüneburg 1083 33 2131 31
28. Alina Klann KV Hagen 1027 -23 Frank Gerken Bordesholm 1078 28 2105 5
29. Sabine Trum-Schmidt KV Lammetal 1042 -8 Michael Merker Sparta 09 Hannover 1056 6 2098 -2
30. Tanja Kotke KV Lammetal 1017 -33 Volker Trum KV Lammetal 1074 24 2091 -9
31. Hanna Wiemer Wi könt ock 1038 -12 Gerd Wiemer He wackelt 1014 -36 2052 -48

2. offene Lüneburger Stadtmeisterschaft

im Paarkegeln vom 30.06. - 01.07.2007

im Kegelsportzentrum Lüneburg 

Mixed 



Platz Name Club Holz + / -

1. Kristina Bubert Rot-Weiß Hamburg 1127 77 10
2. Bianca Werner Nordlichter Bremerhaven 1116 66 11
3. Claudia Sponholz KV Grimmen 1112 62 10
4. Kirsten Ruge Mohnhof Bergedorf 1111 61 10
5. Sandra Görs Motor Hennigsdorf 1111 61 10
6. Brigitte Bubert Rot-Weiß Hamburg 1110 60 11
7. Petra Drefers KC Einheit 95 Schwerin 1105 55 7
8. Mareike Blödorn TuS Berne 1105 55 11
9. Nina Piwetzki DKC v. 1952 Hannover 1102 52 8
10. Jenilee Sales DKC v. 1952 Hannover 1102 52 11
11. Catharina Kasten Grabower SV 1100 50 1
12. Heidi Jannink Rot-Weiß Hamburg 1099 49 10
13. Dagmar Neitzel SSV Spandau 1099 49 8
14. Carmen Wöhrn LTS Bremerhaven 1093 43 7
15. Christina der Vries Verein Segeberger Kegler 1093 43 5
16. Simone Grziwa Carat Bremen 1092 42 12
17. Doreen Vanselow KC Einheit 95 Schwerin 1090 40 1
18. Kerstin Zelder Saturn Misburg 1086 36 1
19. Melanie Lammers Rot-Weiß Hamburg 1084 34 5
20. Angela Hubert Mohnhof Bergedorf 1081 31 10
21. Bettina Süling Rot-Weiß Hamburg 1079 29 7
22. Sabine Wenke Verein Segeberger Kegler 1078 28 1
23. Marianne Ahrendt KC Einheit 95 Schwerin 1077 27
24. Birgitt Schumacher Rot-Weiß Hamburg 1076 26
25. Claudia Neumann Urania Neumünster 1067 17
26. Simone Schallock KC Einheit 95 Schwerin 1066 16
27. Anke Treptow Lüneburger KV 1048 -2
28. Sabine Trum-Schmidt KV Lammetal 1042 -8
29. Hanna Wiemer Wi könt ock 1038 -12
30. Alina Klann KV Hagen 1027 -23
31. Tanja Kotke KV Lammetal 1017 -33

Einzelwertung Damen Mixed

2. offene Lüneburger Stadtmeisterschaft

im Paarkegeln vom 30.06. - 01.07.2007

im Kegelsportzentrum Lüneburg



Platz Name Club Holz + / -

1. Michael Heerkloß KC Einheit 95 Schwerin 1133 83 8
2. Henrik Kiehn Steckenpferd Lüneburg 1131 81 11
3. Sascha Engel SV 07 Moringen 1119 69 11
4. Lothar Frei FE 27 Spandau 1117 67 8
4. Kurt Wilke SVL Seedorf 1112 62 10
6. Alexander Eggers ETV/Phoenix Kiel 1108 58 12
7. Christian Schröder TuS Berne 1108 58 10
8. René Richter ETV/Phoenix Kiel 1105 55 10
9. Dietmar Stoof SVL Seedorf 1105 55 7
10. Thorsten Scheidler VfL Grasdorf 1103 53 5
11. Nils Stehmeier Störtebeker Bremen 1102 52 1
12. Jörg Zenke Mohnhof Bergedorf 1097 47 10
13. Marcel Dubbe MSC Waren 1097 47 5
14. Manfred Broer Hoisbüttler SV 1096 46 1
15. Christian Spyra VfL Grasdorf 1095 45 7
16. Martin Süling Hamburg 46 1092 42 11
17. Stefan Gehringer Einzel 1091 41 10
18. Steffen Ast MSC Waren 1091 41 1
19. Rolf Bubert Hamburg 46 1089 39 7
20. Malte Buschbeck Cuxhavener SKV 1089 39 10
21. Stefan Gieseking Matador Lüneburg 1088 38 1
22. Wilhelm Kiehn Steckenpferd Lüneburg 1087 37 11
23. Mathias Stiefeling Steckenpferd Lüneburg 1086 36
24. Reiner Treptow Heideblütte Lüneburg 1083 33
25. Anwar Dhkil KSG Altona 1078 28
26. Frank Gerken Bordesholm 1078 28
27. Werner Storm 1. KSC v. 1924 Neumünster 1075 25
28. Volker Trum KV Lammetal 1074 24
29. Marc Wiemer VfL Stade 1071 21
30. Michael Merker Sparta 09 Hannover 1056 6
31. Gerd Wiemer He wackelt 1014 -36

Einzelwertung Herren Mixed

2. offene Lüneburger Stadtmeisterschaft

im Paarkegeln vom 30.06. - 01.07.2007

im Kegelsportzentrum Lüneburg


